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nogen Skade, men saa kom der, som det hed- 
der, en Brife, og Skibet lettede og satte Seil 
til, medens Kanonbaadene havde lidt et meget 
betydeligt Tab. Jeg skal imidlertid ikke gaae 
videre ind paa dette Spørgsmaal, men kun 
gjentage, at der er visse Ting og visse Sup- 
positioner med Hensyn til Søkrigen, som man 
kan bedomme uden technisk Jndsigt, og dertil 
troer jeg, at det hører, at vi, naar der er 
Tale om at vedligeholde Forbindelser: mellem 
vore Landsdele, ville have at optage Kampen, 
ikke med Fjendens lette Skibe, mensssmed hans 
stærke. » " 

Marinetninis terenx Ja, med Hensyn 
til den Kamp, som den ærede sidste Taler for- 
udsatte, troer jeg egentlig talt, at Afvigelsen 
mellem os ikke er saa overmaade stor. Det 
ærede Medlem gav mig Ret i, hvad jeg havde 
sagt om Afspærringen af vor Handel med Ud- 
landet. Og da han dernæst talte om, hvor- 
ledes det vilde gaae med Afbrydelsen af Com- 
municationen mellem vore Øer og Fastlandet 
eller mellem Øerne indbyrdes, saa sagde han 
,,dersom«. Men det er netop dette ,,dersom", 
som det kommer an paa. Dersom Fjenden vil 
anvende sin Hovedstyrke paa at afskære os, 
saa er det en anden Sag, men jeg troer ikke, 
at denne Afskæring vil være af en saadan 
Vigtighed for ham, at han virkelig vil anvende 
sin Hovedstyrke derpaa. Dernæft maa jeg dog 
ogsaa tillade mig den Be1nærkning, at en saa- 
dan Asskæring ikke er gjort med et enkelt Skib, 
thi der er flere Steder, hvor man kan komme 
over vore Belter, og det er tillige en lang 
Strækning, som der er Tale om. Fjenden 
vilde derfor blive nødt til at sprede sig, og 
ved alle disse Leiligheder· vilde der være god 
Anvendelse for mindre Skibe, og Fjenden vilde 
absolut bruge mindre Skibe til at forhindre 
Overfarten selv om han ogsaa tillige lagde 
nogle enkelte store Skibe paa de paagjældende 
Steder. 

Med Hensyn til, hvad det ærede Medlem 
udtalte om Betydningen af den givne Bevil- 
ling, da maa jeg gjøre opmærksom paa, at 
min Motivering af den Forandring, som jeg 
har foreslaaet og i dette Aar faaet indført ved 
Bevillingen, var den, at det var af særlig Vig- 

tighed for Værftet, at det, naar man af en 
eller anden Grund blev nødt til at standse et 
Arbeide paa et Sted og at fortsætte det paa 
et andet Sted, saa ogsaa kunde benytte de 
Penge, der vare bevilgede til en Post, til en 
anden; men hertil anseer jeg mig derfor ogsaa 
bunden. Det var i Henhold til denne Moti- 
vering, at Folkethinget gik ind paa at give Be- 
villingen paa en bedre og hensigtsmæssigere 
Maade for Marinen end tidligere, og, da der 
i Folkethinget har været reist Opposition der- 
imod, og man har gjort Forsøg paa at faae 
den omtalte Anmærkning ud igjen, saa føler 
jeg mig endnu mere bunden i saa Henseende. 

Jeg maa endnu komme tilbage til et enkelt 
Punkt, som det ærede Medlem berørte igaar. 
Det var nemlig angaaende Prisen eller Be- 
kostningen paa den Træskonnert, som der er 
Spørgsmaal om. Jeg skulde tage meget feil, 
om ikke det ærede Medlem nævnte, at der var 
bevilget 500,000 Rd. dertil, men at den dog 
rimeligviis vilde komme til at koste 600,000 
Rd. Jeg anseer imidlertid dette x som et af 
de Punkter, hvor Bestyrelsen er bunden. Hvor 
der er givet et Maximum for en Bevilling, 
der er Bestyrelsen bunden ved dette Maximum, 
og jeg troer det derfor ikke rigtigt af en Lands- 
thingsmand at fremsætte det som noget Rime- 
ligt, at en Bevilling skulde blive overskreden 
paa den omtalte Maade. 

Tobiefe tn  Jeg skal for det Første rette 
et Par Be1nærkninger til den høitærede Mini- 
ster med Hensyn til den af ham omtalte Sum 
af 500,000 Nd., fordi denne Sum efter mine 
Begreber spiller en overordentlig stor Rolle 
ligeoverfor det Spørgsmaal, hvorledes man 
skal bygge etsaadant Skib. Construetions- og 
Regleringseorttmissiorten 홢홢홢홢 det ærede 1 0de konge- 
valgte Medlem (Fischer) har jo i en væsentlig 
Grad søgt at rokke ved vor Ret til at staae 
paa den sunde Fornufts Standpunkt, og, da 
det ærede Medlem optræder som Forkæ1nper 
for den Tillid, der i saa Henseende kan nær"es 
til Ministerens Anskuelse, saa maa han tillade 
min Niedforslagsstiller og mig her i Thinget 
at støtte os til og gjøre os til Forkærnpere 
for den techniske Kundskab, som iøvrigt findes 
i Marinen angaaende denne Sag 홢홢홢, Con- 


